ORQUESTRA MUNICIPAL :
BA BOSA

DE CARLOSA

ANEXO |

Oficio n°® 10/2022

A
FUNDACAO PROARTE
Municipio de Carlos Barbosa

Assunto: Prestagdo de Contas
Contrato n°: 26/2019 — Termo de Aditivo n° 06/2022
Periodo: 10/2022

Valor: R$ 11.333,92

Prezados Senhores:

{54

Carlos Barbosa, 31 de outubro de 2022

A ASSOCIACAO ORQUESTRA MUINICIPAL DE CARLOS BARBOSA, vem a presenca de
Vossa Senhorias, encaminhar a prestacdo de contas do termo de colaboragéo acima,

contendo os seguintes documentos anexos:

a) Relatério de Execugéo do Objeto — Anexo lI;

b) Demonstrativo de Receita e Despesa — Anexo lll;
c) Relagao de Pagamentos — Anexo |V

d) Conciliagdo bancaria — Anexo V

e) Copia do Extrato Bancario da conta especifica;

f) Copias Notas fiscais, recibos e outros autenticadas por servidor municipal;

g) Declaragdo Representante e Contador — Anexo VI;
h) Declaracdo do Conselho Fiscal — Anexo VII;

i) Arquivo digital em formato aberto dos anexos e documentos, conforme art. 35, VI do

Decreto n°® 3.256/2018.

Atenciosamente,

UP o U ,_P‘MU;?\AW
Veranice Andrioli
Presidente

CPF 924.512.170-49

FUNDACAO DE CULTURAE ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA -RS

Documento apresentado em Processo de
Prestacio de Contas de auxilio/subvencgao
més/ano JC Ia!(,{).-

Data:_df 13J /xu/L

000
Nome dofa) ser\/]d/z] ----- AL (L/U ;UA’I

e

Assinatura:____

‘\, -

Associa¢do Orquestra Municipal de Carlos Barbosa —

CNPJ 06 344 292/0001-66

Rua Antdnio Prado, 373 B.: Navegantes - Carlos Barbosa / RS 95 185 000
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ORQUESTRA MUNICIPAT
DE CARLOS.BARBOSA

ANEXO I

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO

Termo de Colaboragdo n° 026/2019 - Termo de Aditivo 06/2022.
Periodo: 10/2022
Valor: R$ 11.333,92

No més de outubro de 2022, realizaram-se as seguintes
atividades off-line e presenciais na sede da Associagdo Orquestra Municipal de
Carlos Barbosa:

- Reunides da diretoria da Associagdgo OMCB e Conselho Fiscal com o
maestro/diretor artistico, referente a repertério para o concerto de natal no més
de dezembro de 2022.

- Aulas de musica/Teoria/ Percepgéo Musical e Pratica de Conjunto.

-Aulas individuais e em grupos, conforme os contratos, de: Flauta Transversal,
Trombone, Trompete, Clarineta, Trompa, Saxofone, Piano e Bateria e
Percussao.

Carlos Barbosa, de 31 de outubro de 2022.

”)
Veranice Andrioli
Presidente

CPF 924.512.170-49

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARRBOSA -RS

Documento apresentudo em Processode
Prestacao de Contas de auxiiiofsubvencdo

JO ;1 oL

mesfano
TR /\
cata: 3 1 30 IO (/ !}(/" ;
Noame do{a) servidor__ MUVIG | L o4
[] =
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Nome do Projeto

RELATORIO DE ATIVIDADES DESEMPENHADAS - ANEXO II

ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA E ESCOLA DE MUSICA

Termo de Colaboragdo n2 026/2019- Termo de Aditivo 06/2022
Periodo: 01/02/2022 a 31/12/2022

Valor: RS 11.333,92 Parcela: outubro

Horario Local
Dia(s) - — ATIVIDADES DESENVOLVIDAS
Inicio | Término Rua Antonio Prado, 373
14 18h 19h B.: Navegantes- Carlos Barbosa JReunido da diretoria da Associacdo e Maestro.
18h 20h Presencial Teoria e Percepgdo
04,11,18,25
20h 22h Orquestra
04,11,18,25 18h 20h . 5 - . - .
Presencial Teoria/ Percepcdo Musical e Pratica de Conjunto
03,10,17,24,31 20h 22h
18h15 |19h
19h 19h45 Presencial Aula de Trombone e tuba
04,11,18,25 20h 20h45
18h 19h
03,10,17,24,04,11,18,25 18h 19h Presencial Aula de Trompete e Trompa
19h 20h
18h 18h45
19h 19h45 ]
06,13,20,27 Presencial Flauta Transversal
20h 20h45
21h 21h45
18h 1%h
03,10,17,24,31
19h 20h .
- Presencial Aula de Saxofone
20h 21h
04,11,18,25
21h 22h
18h15 |19h ) ,
19h 19h45 . . ,-c;,._a.mmpo DE CULTURA E ARTE
05,13,19,26 Presencial Aulas Teclado e Piano PROARTE
19h45 J20h30 CARLOS BARBOSA - RS
20h30 l21h15 Documento apresentadoem Pr

ssode

Prastacio de Contas de
mésiano .\C / 20

UmE..E\ 2042

Assinatura:

Norie do{a) servidor: AL <ffm,.
=

auxilio/subvencio

NNNUQQ\Q\,\%J




18h 19h

19h 20h . .
05,12,19,26 Presencial Aulas Clarineta

20h 21h

21h 22h

Anexo: lista de presenca das turmas.

Carlos Barbosa, 31 de outubro de 2022
wf\l\&k b ?}i ﬁ%\ %ﬁ%n %UNWM \..
Veranice ndrioli —+ W
Presidente
CPF924.512.170-49




ANEXO 11l

DEMONSTRATIVO DE RECEITA E DESPESA

Entidade

ASSOCIAGAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE

CARLOS BARBOSA

Contrato n°: 26/2019 — Termo de
Aditivo n° 06/2022

Periodo: 10/2022

Valor: R$ 11.333,92

1 - Receitas

Valores Recebidos . Saldo Reprogramado Total
Repasse PMCB Rendimentos anterior
R$ 9.998,00 R$ 12,03 R$ 1.323,89 R$ 11.333,92
(07/10/2022)
2 - Despesas
Saldo (recolhido / a recolher / Total

Despesas realizadas conforme
relacdo de pagamentos

R$ 9.998,00

a reprogramar)
R$ 1.335,92 R$ 11.333,92

Carlos Barbosa, 31 de outubro de 2022.

Cal e

Wi ;ﬁux(i;x? UM
eranice Andrioli
Presidente

CPF 924.512.170-49

Angela%)avagni

CRC N& 22.816/RS

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA - RS

Documento apresentado em Processo de

Prestacdo de Contas de auxifioisubvencao

més/ano 5 C’ / J:)f
14 ] ; T J7
Data:_:éj__/_ﬁi;/ 0{[/(2 Y 7
L 4 I
Nome do(a) servidor:__AMIMiig !g'i/i-;f, Sy

Assinatura:_'ijzﬁt

KO ©



. F(C TeINIBUISS

XY ﬁ% N depiates (e)op swiop
B ’ J.NQY °f }x \lw|y. ereq

¥ \mXOv; or oue/saw

OB3UIAQNES/OI|IXNE BP SEJUOD dp 0EIR]S.L
9P 0SS220. WD opejudsalde ojualtnsoq
SH - ¥Ys0ddvd SOV O

JLdVOu-!
318V 3 VdNLIN03A OV i

wwrw.mw S/ O
E m>mo \\

2

\\

6-0L1°¢CL

i

G'¥¢6 4dO
ajuapisaid
\ S0IUBIS/

5;\557

2202 9p 0Jgnino ep L§ ‘esogleg sole)

soJjnQ/sojuswipusy —Z :9OINd - | 09y :epuaba

00'866°6 [ejol
00'v¥L 220z/0L/LE 430 a3l 2202/01/82 L ¥2-1000/2£€°19G°/C G£0900%2020 OLLOTYVO Nvar| | 6
00'vv. 220z/0L/LE 430 a3l 2e0z/0L/Le 6 68-1000/682 69€ ¥C 1901L8L/268E0 INYIM NVNT| | 8
00'v¥. 220z/0L/LE 430 a3l 2c0z/0L/le Z5 60-1000/825°2G) 9l Z00€S956£00 NVYIASSNOD OHANY3| | A
00855 220zg/0L/LE 430 @3l 220z/0LiLe €ol 28-1000/996°L0V° €l 9G0L¥2Z8¥L0 IZNA3IN3g olgvd| | 9
00'85S 220z2/0L/LE 430 @3l 2202/0LiLe oL ¥8-1000/9v6°90C ¥ 6£0962SYEE0 3A0Y SOLNVS NVA 33| | g

00'v8Y'C 2e0z/0L/LE 430 @3l 2202/01/82 Lel 00-1000/0£6°910°G ¥001L9926.€G INDVATVYS 0143d1ID| | 14
00'v¥7. 220z/0L/LE 430 a3l 2202/01/82 zel 00-1000/0£6°910°G ) ¥001L9926/.€G INDVATVYS 01H3F1ID| | (5
00'#0S°C 2eoz/0L/Le 430 @3l 2202/01/92 50T 0L-1000/¥72y 8ey e 9000068S€/9 ITOIYANY N3IDHIA]| | C
00816 2e0z/0L/1LE 430 3L 2202/01/8¢2 2652 ,0-1000/7¥0°9¥9°'G0 | vall 119V.LINOD "SSASSY VIIONY ® IDINVr| ) l

oleaueq 4N AN

l10]ep '00( e}e |oueoueq-ooqielnijed ejeq| einjeq 4d2/rdND Jopai) 09y | wa)y|

ojuawinoop op oedasa(

Z6'CEE’LL $Y Io[eA
¢c0c/0l -opolied
€202/90 ou

OAI}IPY 8P OWId] — 6L0Z/9T :oU O}e1U0D

vSOgyve SOTHVO 3d TVdIJINNIN VHLSINDUO OYIVIOOSSY :epephul

SOLNINVOVd 3ad OYIVIIY
Al OX3INV



ANEXO VI

DECLARAGAO APLICAGAO DOS RECURSOS E REGULARIDADE FISCAL

Contrato n°: 26/2019

Termo de Aditivo n° 06/2022
Periodo: 10/2022

Valor: R$ 11.333,92

Declaramos sob as penas da Lei que a entidade ASSOCIACAO ORQUESTRA
MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA, aplicou os recursos recebidos do Termo
de Colaboragao supracitado, na consecucéao dos fins a que se destina, que foram
efetuados os devidos registros contabeis, que cumprimos com o exigido no artigo
35 e seus incisos do Decreto n® 3.256, de marco de 2018 e que recolheu as
devidas contribuicdes e tributos incidentes sobre o objeto conveniado, bem como
cumprimos com todas as obrigacdes acessorias.

Carlos Barbosa, 31 de outubro de 2022.

; \ \
Vgg\rﬁc}e&rré rloJlsl\J M

Presidente
CPF 924.512.170-49

1

Angeld |. Cavagni
Contadora
CRC N° 22.816/RS

/ / ,’;;,,.J.i:"”»"

eandro Abifé‘s/éau
Tesoureiro
CPF N°: 003.956.530-02

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

Documento apresentadoem Processo de

Prestagao de Contas de auxilio/subvengio
més/ano JO /XC!JZ

D"fa_ﬂs__l_{_é__l__&_o_cﬂz j C/,'
Nome do(a) servidor: Aot %KA,L (/ A
Assinatura: f‘\(/ 7 -

b
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ANEXO VII

DECLARAGAO DO CONSELHO FISCAL

Contrato n°: 26/2019
Termo de Aditivo n° 06/2022

Periodo: 10/2022
Valor: R$ 11.333,92

Declaramos que o Conselho Fiscal da entidade ASSOCIACAO ORQUESTRA
MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA, aprovou a aplicacdo dos recursos
recebidos no termo de colaboragéo e montante supracitado, estando o mesmo
em consonancia com o Plano de Trabalho celebrado.

Carlos Barbosa,31 de outubro de 2022.

é{/é Vo P p /
Gustavo Campeol

CPF: 023.947.010-99

‘ifw&fw Sl mae
Ivone Stefani
CPF: 492.616,440-00

Adgia/r Cousseau
CPF: 014.643.640-79

FUNDAGCAO DE CULTURA EARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA - RS

Documento apresentadoem Processo de
Prestacido de Contas de auxiiioisubvencio
més/ano f(.:‘ I)(qﬁ:fi o
Dafaﬁlilﬁlg

. ‘: 7
None dc-(a)servido/r;: J""%UY’J@‘;“ N
Assinatura:_@_\)
; -
{




ATESTADO

Em atendimento ao disposto no Decreto 3256 de 27 de margo de 2018, atesto que os
profissionais abaixo relacionados prestaram os respectivos servicos virtuais/internet de forma
satisfatéria, atendendo o previsto em seus respectivos contratos:

X3

Nome Servigo Prestado Total de Periodo NF. Local das
Horas atividades
presenciais
Janice & Angela Servicos Contabeis -X- 10/2022 2592 Sede do
Prestador
Aulas de 36h sendo 10/2022 205 Sede da
Dirceu Andrioli musica/Teoria e 16hs Orquestra e
Percepcao. presenciais e do Prestador.
20h off-line
Gilberto Salvagni Teoria/ Percepc¢ao 16h 10/2022 131 Sede da
Musical e Pratica de Orquestra
Conjunto
Gilberto Salvagni Aula saxofone 16h 10/2022 132 Sede da
Orquestra
Lee Van dos | Aula Trombone/Tuba 12h 10/2022 10 Sede da
Santos Rode Orquestra
Fabio Beneduzi Aula 12h 10/2022 163 Sede da
Trompete/Trompa Orquestra
Leandro Cousseau | Aula flauta 16h 10/2022 | 52 Sede da
Orquestra
Luan Kerni Aulas de 16h 10/2022 9 Sede da
Teclado/piano Orquestra
Jean Carlotto Aulas de Clarineta 16h 10/2022 7 Sk e
Orquestra

Carlos Barbosa, 31 de outubro de 2022.

Mm,wcg /\\L\L dﬂ;

Veranice Andrloll
Presidente
CPF 924.512.170-49

FUNDACAO DE CULTURA EARTE -

PROARTE

CARLOS BARBOSA - RS

Documento apresentadoem Procassode

Prestacao de Contas de auxitio/subvencio

més/ano D 12044
Data: AX / } /.ﬂ ;{_ /
Nonie dof{a) servidor: Mm L,:, ﬂ @% AL ¥,%]

Assinatura:

0

X.-«’"\\/f)
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CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D

Conta: 1925 | 003 | 00002040-7
Data: 18/11/2022 - 15:29
Més: Outubro/2022

Periodo: 1-31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc, Histérico
000000 SALDO ANTERIOR
03/10/2022 000000 SALDO DIA
04/10/2022 000000 SALDO DIA
05/10/2022 000000 SALDO DIA
06/10/2022 000000 SALDO DIA
07/10/2022 071515 CRED TEV
07/10/2022 000000 SALDO DIA
10/10/2022 000000 SALDO DIA
11/10/2022 000000 SALDO DIA
13/10/2022 000000 SALDO DIA
14/10/2022 000000 SALDO DIA
17/10/2022 000000 SALDO DIA
18/10/2022 000000 SALDO DIA
19/10/2022 000000 SALDO DIA
20/10/2022 000000 SALDO DIA
21/10/2022 000000 SALDO DIA
24/10/2022 000000 SALDO DIA
25/10/2022 000000 SALDO DIA
26/10/2022 000000 SALDO DIA
27/10/2022 000000 SALDO DIA
28/10/2022 000000 SALDO DIA
31/10/2022 152592 ENVIO TED
31/10/2022 153016 ENVIO TED
31/10/2022 153207 ENVIO TED
31/10/2022 153428 ENVIO TED
31/10/2022 153669 ENVIO TED
31/10/2022 154007 ENVIO TED
31/10/2022 154248 ENVIO TED

Internet:::Ba nking CAI_XA %j
FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
PROA R;TE
CARLOS BARBOSA -RS
Documento apresentado em Processo de -
Prestagio de Contas de auxiilojsubvengao
més!ang____i-__g_’@’“ - Vi
Data: }:f_/i-i___lﬂ*j‘ N %’,ﬁb"’!
Nome dofa) sefrvidor: “5?5} A
Assinatura: \‘“;YJ
Valor Saldo
0,00 0,00
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
9.998,00 C 9.998,00 C
9.998,00 C
9.998,00 C
i 9.998,00 C
| 9.998,00 C
9.998,00 C
9.998,00 C
| 9.998,00 C
1 9.998,00 C
9.998,00 C
9.998,00 C
9.998,00 C
9.998,00 C
9.998,00 C
9.998,00 C
9,998,00 C
2.484,00 D 7.514,00 C
744,00 D 6.770,00 C
744,00 D 6.026,00 C
744,00 D 5.282,00 C
918,00 D ‘ 4.364,00 C
2.504,00 D | 1.860,00 C
744,00 D 1.116,00 C
1/2

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime__ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/ 10/2022&hdnDataFinal=31/10/2022



A0

18/11/2022 15:29 Internet:::Ba nking CAI_XA
31/10/2022 154420 ENVIO TED ’ 558,00 D 558,00 C
31/10/2022 311430 ENVIO TEV 558,00 D 0,00C
31/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0 104

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA -RS

Documento apresentado em Processe de

h

Prestacao de Contas de auxilioisubvengio
méslano JO /ﬁj/
Da!a:ﬁ_ll_jlﬁ_()ia& Y% .

Nome do(a) servidor; VAL (TQAXANA

Assinatura:

IS

hitps://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/10/2022&hdnDataFinal=31/1 0/2022 2/2
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Vo eves 10,92 CAIXA - Extrato de Fundos ‘
aF . ¥ v Extrato Fundo de Investimento
N Para simples verificagéo
Nome da Agéncia Cédigo Operagao lEmisséé
CARLOS BARBOSA, RS 1925 5980 18/11/2022
|
Fundo ’CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
CAIXA E-SIMPLES RENDA FIXA LONGO PR 22.791.329/0001-50 15/10/2015

Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/09/2022 Cota em: 31/10/2022

| 0,9083 IL_ 88782 I 10,1009 L 1532525 L 1546445 |
Administradora
Nome Enderego CNPJ da Administradora
Caixa Econdmica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasflia/DF 00.360.305/0001-04 |
Cliente
INome ICPF/CNPJ Conta Corrente 8s/Aho Folha
ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D 06.344.292/0001-66 003.00002040-7 10/2022 01/01
Wndlise do Perfil do Investidor Data da Avaliagao
Resumo da Movimentagéo
Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 1.323,80C 863,863973
Aplicacses 0,00 0,000000
Resgates 0,00 = 0,000000
Rendimento Bruto no Més 12,03C / )
IRRF 0,00 v
IOF 0,00
Taxa de Salda 0,00
Saldo Bruto* .1.335,92¢C 863,863973
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito a tributag&o, conforme legislagdo em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas

Dados de Tributagéo

Informagées ao Cotista

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC:
0800 726 0101

Enderego para Correspondéncia:

Caixa Postal 72624, Sio Paul

o/SP CEP: 01405-001

FUNDACAO DE CULTURA E
PROARTE
CARLOS BARBROSA-RS

Documento apresentzdo em Process

ARTE -

ode

Frestacdo de Contas de aus iliojsubvengao

ro___ JO, 4027,
;

meés/an
Data: b 7 JJ 1 0.

. W e -’ Lo
Nome do(a) servidor Y\ Uhied | €

K7

Infl .
(5l

- / 7
Assinatura: /\L/J i
i

Rendimento Base
0,00

IRRF
0,00

Ouvidoria:
0800 725 7474

Enderego Eletrénico:

https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

bout:blank

171
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‘ MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
X

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTAFISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe
Aautenticidade desta nota pode ser confirmada em:
http:/lcarlosbarbosa.nfse-tecnos.com.br

Caodi

0C84F6B4.0902C020

go de Verificagdo a da Emissido

22 -09:26:49

Local da Incidancia do Imposto

CARLOS BARBOSA - RS Exig

:

Natureza da Operagio
ivel

da Nota

2592

Prestador de Servigos

JANICE & ANGELA ASSESSSORIA
JANICE & ANGELAASSES.CONTARBI

Prestador do servigo
Nome Fantasia

Enderego JULIO DE CASTILHOS,285,SALA 20

Bairro CENTRO Cpf/Cnpj 05.646.044/0001-07
- CARLOS BARBOSA-RS -

Cidade BRASIL Insc. Mun, 5262

Cep 95185-000

E-mail janice@janiceeangela.com.br Telefone/Celular (54)34614338

CONTABIL LTDA-ME
L

Tomador de Se

omador do servigo
CPF/CNPJ

ASSOC. ORQUESTRA MUNIC
06.344,292/0001-66

-DE CARLOS BARBOSA

rvico

Enderego ANTONIO PRADO,373
Bairro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 95185-000 Inscriggo Municipal 6576
E-mail Telefone 54991502942
Discriminagio do Servigo
Descrigdo da atividade Valor  Dedugées Descontos B, Calqulo (%) Tributo
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares, -918,00 0,00 0,00 918,00  0,0000 0,00
Detalhamento da Atividade
17.19
SERVIGOS CONTABEIS PRESTADOS NO MES DE OUTUBRO/2022,
Servigos (R$) Desconto(R$) Desconto Cond.(R$) Dedugzo(R$) Base Calculo(R$)  |Valor do ISS(R$) Liquido(R$)
918,00 0,00 0,00 0,00 918,00 0,00 918,00
| VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 918,00 ]
Retengdes
Base Célculo(R$) ]PIS(Rs) 'Coﬁns(Rs) !C,S.L.L(RS) IRRE(RS_)
918,00 0,00 0,00 0,00 ! 0,00
INSS(RS) ISS Retido (R$)

Outras RetengGes(R$)
0,00

0,00

Liquido da Nota(R$)

0,00

Outras Informagées

» Data de vencimento do ISS desta NFS-e: 15/11/2022

» Estanota equivale ao RPS n° 2592, emitido em 28/10/2022 09:26:49

» Data do Fato Gerador desta Nota: 28/10/2022

¢ Valor aproximado do tributo federal - R$ 123.47(13.45%),
(4.61%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.28

estadual - R$ 0.00 (0.00%)
4/2014 - Fonte:IBPT.

€ municipal - R$ 42.32

.RECEBEMOS DE JANICE & ANGELA ASSESSSORIA CONTABIL LTDA- M
EMISSAQ: 28/10/2022 - 09:26:49, TOMADOR: ASS
918,00

E OS SERVICOS DA NFS-E INDICADA AG LADO,
OC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA. VALOR TOTAL DA NOTA: R§

Nota
2

I‘DEN"I’IFICADOR E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DO RECEEBIM

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE-

PROARTE i

CARLOS BARROSA -RS

Documento apresentado em Pro‘;:esso de
restacdo de Contas de an:uxiiio:"

¢ subvencio
més/ano_ jO Iﬁi\ng/ 5
Data: 43/ 13, L0Z2

MNome do(a) servidor:

)

/Y/QLLU(//V\

=

}"\.(/’ ‘Y_v-'%-*‘ {

AT
g

Assinatura:
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the-r.net...BA:nk.ing----CAIXA

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1925/ 003/ 00002040-7

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: _ JURIDICA

Nome: ASSOCIACAD ORQUESTRA MUNICIPAL D

CPF/CNP3: 06.344.292/0001-66

Banco: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A., 0000000 - 01181521

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 0167/ 00000026326-0

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: JANICE E ANGELA ASSESS CONTABIL LTDA

CPF/CNPJ: 05.646,044/0001-07

Valor: R$ 918,00 i
Valor da tarifa: . R$0,00
Finalidade; 10 - Crédito em Conta K
Identificagﬁo da Operacsdo: NF. 2592

Histérico:

Data de débito: 31/10/2022

Data / Hora da operacgdo: 31/10/2022 14:14:09

00153669
RSY4R2GCK7L44FMG

Cédigo da operagio:
Chave de Seguranca:

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al8 CAIXA: 0800 104 0 104

: FUNDACAO DECULTURAEAR'FE-
: PROARTE |
CARLOS BARBGCSA - Rg ‘
Documiento apresentado em Processs (e
Prestacao de Contas de augiiiof‘sub.engﬁo
méslano JO / 9354%

57— 1
|
b

Data: £§ 1§ 1 4020

1
7
y ey l!@ A
‘ome do(a) servidor- o T (EUL AN
j e o=t e S WS
4 /)

Assinatura: | |

‘//internetbanking.caixa.gov.br/SIlBC/imprime_ted_terc.processa




MUNICIPIO DE VERANOPOLIS

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTAFISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe
A autenticidade desta nota pode ser éonfirmada em:
http:/lveranopolis.nfse-techos.com.br

Cédigo de Verificagao
4154424A.80490CE5

Data/Hora da Emisséo

26/10/2022 - 14:27:23

Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagio

Néo incidéncia

Ndamero da Nota

205

Prestador de Servicos

Prestador do servigo DIRCEU ANDRIOLI 67358900006

Nome Fantasia

Enderego AV PINHEIRO MACHADO,605

Bairro CENTRO Cpf/Cnpj
idade VERANOPOLIS - RS - BRASIL Insc. Mun,

Cep 95330-000

E-mail dirceuandrioli@hotmail.com

24.428.424/0001-10
10427

Telefone/Celular _(54)999888406 / (54)999888406

Tomador de Servico

[Tomador do servigo ASSOCIAGCAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA

CPFICNPJ 06.344.292/0001-66
Enderego RUAANTONIO PRADO,373
Bairro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 95185-000
E-mail dirceuandrioli@hotmail.com Telefone 0000000000
Discriminagao do Servigo
Descrigéo da atividade Valor Dedugdes Descontos B. Calculo (%) Tributo
8.02- Irjstruq,éo, t'reixjamento, orieptag:éo pedagogica e 2.504.00 0,00 0,00 250400  0,0000 0,00
educacional, avaliag&o de conhecimentos de qualquer natureza.
Detalhamento da Atividade
8.02
Servigo de regéncia da orquestra Jovem e oficina de pratica de conjunto no més de Outubro de 2022,
Realizado na sala da orquestra, na Rua Anténio Prado, 373 Bairro Navegantes - Carlos Barbosa, RS
ervigos (R$) Desconto(R$) Desconto Cond.(R$) Dedugao(R$) Base Calculo(R$) [Valor do ISS(RS$) Liquido(R$)
2.504,00 0,00 0,00 0,00 2.504,00 0,00 2.504,00
VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 2.504,00
Retengdes
Base Calculo(R$) PIS(R$) Cofins(R$) C.S.L.L(R$) IRRF(R$)
2.504,00 0,00 0,00 0,00 0,00
INSS(R$) Outras Retengoes(R$) ISS Retido (R$) Liquido da Nota(R$)
0,00 0,00 0,00 2.504,00

Outras Informacoes

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n°® 123 de 14/12/2006.
Esta nota equivale ao RPS n° 205, emitido em 26/10/2022 14:27:23
Data do Fato Gerador desta Nota: 26/10/2022

Emitido por MEI.
Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Municipal n° 7.100/2017.

e © © @ o o

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

RECEBEMOS DE DIRCEU ANDRIOLI 67358900006 OS SERVICOS DA NFS-E INDICADA AO LADO. EMISSAQ: 26/10/2022 - 14:27:23. [Nota
TOMADOR: ASSOCIAGAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA. VALOR TOTAL DA NOTA: R$ 2.504,00 205
IDENTIFICADOR E ASSINATURA DO RECEBEDOR DATA DO RECEBIMENTO

U
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A

Documentoa

0
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JO 14024,
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31/10/2022 14:28

CAILXA

Internet...Bankl ng...CALLXA

Comprovante de transferéncia eletronica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

15

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros

1925 / 003 / 00002040-7
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNPJ:
Valor:

Valor da tarifa:

Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ: 06.344.292/0001-66
Banco: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A. 0000000 - 01181521

01 - Conta Corrente
0167 / 00000087796-2
Fisica

DIRCEU ANDRIOLI
673.589.000-06

R$ 2.504,00

R$ 0,00

Data / Hora da operacgéo:

Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificagdo da operacéao: NF. 205

Historico:

Data de débito: 31/10/2022

31/10/2022 14:15:49

Cédigo da operacdo: 00154007
Chave de seguranga: 6V771CC50YG6ZAWS

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

Operagéo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor-da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Al6 CAIXA: 0800 104 0 104

FUNDAGCAC DE CULTURA E ARTE

PROARTE

CARLOS BARBOSA - RS

Documento apresentado em Processod

ay M

Prestacdo de Contas de auxiii
mas/ano JO 0020

Data:i&il JJ /_«Z_ﬁ?,

Oisubverng

o3

) 2 (0
More do(a) servidor: Mg }"OLfL-‘L U
Assinatura: v}
r/ / —————

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa



Lista de presenca dos alunos e relatario das atividades

Més: Outibro de 2022
Turma:  Orquestra Jovem e Oficina de pritica de conjunto
Indcio: 18K Téemlno: 220

Imstrutor; Dirceu Andrioli

, Datas .
Nome 04/10 | 11/10 | 18/10 | 25/10
Fabio Andrey Leques Martins ) 7
Welel Ferreira o , gn
Leandro Douzseau B P i{“ éf};_ I 4] ]
Lee Van Rode I 1A 4 4 , i - L i
Widrcia Pegararo 7 - . ; - A R | »:gam :
Marios Twoni 7 N 7
Aoxdio Gueli -
: i %] ¥ 5 s
Emersan santas | } ] ! | } ; i
Eedemilson Demart 1r i i & K ”j .; lkr
Bernardo Rippel Vieira o @ 7 S s Ml s r
Cristiang Dalbrida } C ¢ . 1 sooedeye By ol R
Arividades|0a/nev Ensaio- lingle Bels Farewer, Beethoven, Jingle Bells Rock 7
Atividedes|1i/nov | Ensaio: Overture Of Muorriage> Mozart, Bolero
Atividades|18fnov  |Flight of Bumble Bee, Ange! We Heave
Atividades|25/nov  |Ensaio: Mind Dvercore, dingle Bells Forewer, Water Music .
Atividades
D85, As gtividades acima estio divididas em momentos diferentes para que os assuntos sejam abordados de
farma didatica. O Repertdrio serd utilizado em apresentagies do grupo.
P = Presenca
F = Falta
\ = Nao participa —— -
& Dircey Andriol
. RG 7053482711
Recebido e 3

FUNDAGCAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA -RS

Documento apresentado em Processo de
Prestacdo de Contas de auxiiioisubvencio

més/ano JO Ko

Data: 48 [ JJ 102 mﬂ
More do{a) servidor: Ao (o AN
o

Assinatura:

—a

i icipi - RS
Tmoresso por Jeneci Mocellin - Municipio de Carlos Barbosa



Relatério de atividades ndo presenciais conforme Clausula Terceira, item 3.2.1 do contrato de
REGENCIA ORQUESTRAL e INSTRUCAO DE MUSICA - 2021 - Firmado entre a Associa¢ao
Orquestra municipal de Carlos Barbosa e Dirceu Andrioli.

Meés: Outubro de 2022

Atividades:

> Elaboraco e organiza¢do do material estudado nas oficinas

Recebido em: FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE
PROARTE
CARLOS BARBOSA - RS
toemP
Prestacdo de Contas de aux
'U( SOLL

Data: 45 Ij) f’;(l:)'?;z

Documento ar(»:sem

-\Ho\q) |.,|( r

Asama?ura ‘__,____jf_—________—’—

Horas Gastas
20

Total de horas 20

IEQY

Dirceu Andrioli
RG. 7053492711



T
C)RQ_UES R A MUNICIPAEQZ‘
DE CARLOS.. BARBOSA

Orquestra

18 DE OUTUBRO

25 DE OUTUBRO

Veranice Andrioli
Presidente a Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
FUNDACAO DE CUL
Associagio Orquestra Municipal de Carlos Barbosa PROARTE THRAEARTE-
Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes CARLOS BARBOSA - RS
Carlos Barbosa /RS 95 195000  CNPJ 06 344 292/0001-66 Documento apresentado em Processo ¢

Piestacic d..COﬂtdS deauxsi;o/;ubvenc
.ns/ar'o U /5’2

Data; ) ) _J) JJ/»@«M L p
Morie dofa) servidor: ”évv,( ~<D‘A/('f

Assinatura:

S s
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MUNICIPIO DE CAXIAS DO SUL N”mero‘lg 29;': S

. SECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL NUmero / Série RPS

" NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e . Data de Emiss3o

_ 28/10/2022 14:26
xS : ~ =~PRESTADORDESERVICOS === & === =0 = =~
CNPJ/CPF: 15.016.930/0001-00 Inscrigdo Estadual: - Inscrigdo Municipal: 125.850
Nome/Raz&o Social: GILBERTO SALVAGNI 53792661004

Nome Fantasia:

Enderego: SINIMBU, 2019, AP 2303, CENTRO, CEP 95020-901

| Municipio: Caxias do Sul /RS Telefone:
E-mail: gilbertosalvagni@gmail.com Site:
LOCAL DE TRIBUTAGAO RESPONSABILIDADE PELO ISSQN REGIME TRIBUTARIO
Caxias do Sul/ RS Prestador de Servigo MEI
A e = 7. 0 = D TOMADOR'DE SERVIGOS e ~#2= . SR el e
CNPJ/CPF: 06.344.292/0001-66 Inscrigdo Estadual: - Inscrigdo Municipal:

Nome/Raz3o Social: Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Enderego: Rua Antonio Prado, 373, Navegantes, CEP 95185-000

Municipio: Carlos Barbosa/ RS Pais: Brasil

E-mail: angelacavaghi@gmail.com ; Telefone:

e B e e iR ~ DISCRIMINAGAO DOS SERVIGO! = = = = ==
Descrigdo " L.C.116 Allquota (%)  Valor Unitario  Qtd / Unid Desconto Inc. Valor Servigo ISSQN

1681 - Servigo prestado de

aulas de saxofone referente a 08.02 0,00 46,50 16,00 / UN 0,00 744,00 0,00

outubro de 2022,

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL R$ 744,00 |

g ~ . -DEMONSTRATIVO DE CALCULO

| Valor de Servigo ltens Nao Tnbutavels Desconto Condicional Dedugoes
744,00 0,00 0,00 0,00
Redugdo na Base de Célculo Valor Aproximado de Tributos Base de Calculo ISSQN
0,00 0,00 744,00 0,00
= e g . i 7 % RETENGOESFEDERAIS: = S et S R R
INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) PIS/PASEP (R$) COFINS (R$) ;
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VALOR LiQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 744,00 |

s = - lNFORMA(;OES ADIClONAIS = = = =
Sewlcos prestados na sala de ensaios da Orquestra MunICIpal de Carlos Barbosa, na Rua Antomo Prado 373 Ba|rro Navegantes
CEP95185-000 , Carlos Barbosa-RS, no més de outubro de 2022. Dados bancarios: Banrisul (041) | Cc. 350557050-9 | Ag: 0218 |
Gilberto Salvagni | Conta Corrente - Individual - Pessoa Fisica |

Atividade(s) autorizada(s) pelo Municipio: 1681 - ENSINO DE ARTE E CULTURA

- lzocal de Tributag&o: Caxias do Sul / RS

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA - RS

Documento apresentado em Processe de

iioisubvencac

més/ano Vl L0 AL

l
Data: ¢ /(d / J—/ /_ﬁ_@i" k’b(é‘:
Nome dofa) idor: L\me% %&. M

Non s/e:%;.yr
Assinatura: ]

s

Prestacdode Ccmas de auxi

Q

i
S
¥

- = ~ AUTENTICIDADE
A autentmdade desta Nota Fiscal de Servn;os Eletronica - NFS-e pode ser veri
https://nfse.caxias.rs.gov.br/site
Cédigo de Verificagdo: E16.GJH.CHQ
Chave de Acesso: 43-15016930000100-90-00S-000000132/100512377

ada no portal do Municipio no endereg

Pagina 1/1.



L STUILUZZ 14:25

CAIXA

In.teRnet__BAnking C_AIXA

Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros

1925/ 003 / 00002040-7

01 - Conta Corrente

JURIDICA

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNPJ:
Valor:

Valor da tarifa:

Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ: 06.344,292/0001-66
Banco: 041 - BCO DO ESTADO DO RS S.A. 0000000 - 92702067

01 - Conta Corrente
0218 / 00350557050-9
FisICA

GILBERTO SALVAGNI
537.926.610-04

R$ 744,00

R$ 0,00

Data de débito:

Data / Hora da operagéo:

Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificacdo da operacgio: NF. 132
Histérico:

31/10/2022

31/10/2022 14:09:09

Cédigo da operacgdo:
Chave de seguranca:

00153016
QKNFCLY84KGVIQC7

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacgdes fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Al6 CAIXA: 0800 104 0 104

[

ittps://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa

FUNDACAO DE CULTURA £ ARTE -
PRCARTE
CARLOS BARROSA - RS

1/



A

Llsta czc prcsenga dos .Jluno‘ e rexc[oHO das ahwdades

N
}r;\nc)‘:w T 1‘5- -
Turma: saxotone L
Instrutor: |Gilberte Salvapni - o T }
Aula 1 - Saxofone e H(H‘_l_lﬁhi; H_IJ 1l" l‘vla' B e ] Rexlridbing /MUHOV
Segundas-Foitras Qo) a0fea Vo] cajout| 1ot
\Veler Ferrenra Da Silva N i‘lﬁ(:« ‘ T T
Marcia Maggiom NN “E“j s 1 ¥ P P
Bernardo Hennique Gehlen & . L T {;'.ili{g;;n’;/j | )
Alividades 03:0ut i' GLALAS 3
Atividades 10/out Lo KL b d(‘ WQ ok
Alvidades 17/out B CALADS ( A;\ I Uﬁ} (.0 5
Atfwdades 24/out “S 7 f?&u’“ﬁﬁ ' VEY T Yool auéd
Atividades 3t/oul |
Aula 2 - Saxofone Hotario )L)h Al 20l Datas
A S L L 1 LU Assinatiura /aluno
Segundas-Feiras 03/aut lU’OUl L7fout|  24/out] 31/om
Francisco Misturing

Elv [ © [F |

5

Odanr Salvador Pafumi Filho

r £ { i P

Atividades 03/0ut SOWA Ly o AS l\_)[\) LHS € NI ALl e
Atividades 10/out \}\ CABULALNC O LA S M/u' A«
Atividades 17/out A {:‘fi’@,, “oS cow SemMIN Al
Atividades 24/out Edearlelts cont g e pA  HERWT IV g
Atividades 31/out
Aula 3 - Saxofone Horario: 20h até 21h - Datas: Asstaatira falune
Tergas-Feiras 04/out| Ll/out| 18/out| 25/out
Aline Ferranti Da Rosa r P L P Moo € o 7,
Bernardo Henrique Gehlen S £ r P T e fi }v’:_,&,
Claiton Costa 5 Q 0 v (ledey ot i
Marco Antanio Emer O o (’ Y /v D
Atividades 0d/out
Atividades 11/out CSCRLAS  2pAWM O Wicoy E SEan
Alividades 18/out SO kY SoM | Crptetrp
Atividades 25/out ‘

Aula 4 - Saxofone
Tergas-Feiras

Horéario: 21h até 22h - Datas:

O4/out| 11/out| 18/out| 25/out

Assinatura /aluno

Edemilson Demari

c ¢ [p o

&= '{7!/' i /S:«m_./,z-tx:%n—-—

Jean Carlotto

E | v [t |¢

o s

ataanroacantad s ~rs Bracasga de

Atividades O4/out 2ol ALES, POl AC ke \MPRoYL G Gh
Atividades 11/0ut Whix  VPCETC impep e NS KRy
Atividades 18/out M TR SECR § X6 Cpog A
Alividades 25/out AT 2 ‘,;} T E—\:/,N'é”\ € SO A
O.BS i ] ((\,1‘) )r/é
P = Presenca IHMM YN
F = Falla FUNDACAO DE CULTURA EARTE - & Gilbert SHVEgni
{Recebidoem: __ /__ , PROARTE " \RG 5044057155
- TCARTOS BARBESARS {

Prestacao de Confas d de ¢

nas/ano

Data: A8 144 /‘_\inv

JO ,{

Ce 1L
/ -
. - ¥/ 7 1 XA~
Norme defa) servidor: A{f&gv&(,(_Q_Qb - \

Aassinatura:

il



Numero / Série NFS-e
131/8
Nimero / Série RPS

Data de Emissao
28/10[2022 14:20

L RS R e R Tl et =ik 4 "'i};'PRESTAGQ_R DE SERVFCOS
CNPJ/CPF: 15.016.930/0001-00 Inscrigdo Estadual: -
Nome/Razdo Social: GILBERTO SALVAGNI 53792661004

| Nome Fantasia:
. | Enderego: SINIMBU, 2019, AP 2303, CENTRO, CEP 95020-901

Municipio: Caxias do Sul /RS Telefone:

E-mail: gilbertosalvagni@gmail.com Site:

LOCAL DE TRIBUTAGAQ RESPONSABILIDADE FPELO ISSQN REGIME TRIBUTARIO
Caxias do Sul /RS Prestador de Servigo MEI

== = ~___ _TOMADORDESERVICOS
CNPJ/CPF: 06.344,292/0001-66 Inscrigio Estadual: - Inscrigao Municipal;
Nome/Raz&o Social: Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Enderego: Rua Antonio Prado, 373, Navegantes, CEP 95185-000

Municipio: Carlos Barbosa /RS < .. ., .Pais: Brasil
E-mail: angelacavagni@gmail.com ; Talefone:
== e e g T _ DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS ..~~~ ...
. Descrigdo L.C.116 Aliquota (%) Valor Unitario  Qtd / Unid Desconto Inc. Valor Servigo Issar
1681 - Servigo prestado de
".| aulas de teoria, percepgao .
musical e pratica de 08.02 0,00 155,25 16,00/ UN 0,00 2.484,00 0,0t
conjunto, referente a outubro
de 2022 ) = =
: VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL: R$ 2.484,01
3 DEMONSTRATIVO DE CALCULO = s e - - .
Valor de Servigo Itens N&o Tributaveis " -| Desconto Condicional Dedugdes .
2.484,00 0,00 0,00 0,00 ek
Redugéo na Base de Célculo Valor Aproximado de Tributos Base de Calculo ISSQN ¥
0,00 0,00 2.484,00 0,00

S : = = SR RETENGCOESFEDERAIS R e
INSS (RS) IR(RS) CSLL (R$) PIS/IPASEP (R$) COFINS (RS)
0,00 0,00 0,00 ' 0,00 0,00

VALOR LIQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 2.4840¢
INFORMAGOES ADICIONAIS = =

Servigos prestados na sala de ensaios da Orquestra Municipal de Carlos Barbosa, na Rua Antonio Prado, 373, Bairro Navegantes, o
CEP95185-000, Carlos Barbosa-RS, no més de outubro de 2022. Dados bancarios: Banrisul (041) | Cc. 350557050-9 | Ag: 0218 |
Gilberto Salvagni | Conta Corrente - Individual - Pessoa Fisica | Atividade(s) autorizada(s) pelo Municipio: 1681 - ENSINO DE ARTE E
CULTURA Local de Tributagdo: Caxias do Sul/ RS

Atividade(s) autorizada(s) pelo Municipio: 1681 - ENSINO DE ARTE E CULTURA

Local de Tributag&o: Caxias do Sul / RS

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE - :
PROARTE K

CARLOS BARBOSA - R

vz,
y LA
\ssinatura: KA{ } ;
Ck
1
%

Canmen e e _AUTENTICIDADE. . . = el WY

~ Aautenticidade desta Nota Fiscal de Servigos Eletrohica - NFS-e pode ser verificada no portal do' Municipio no endereco:
https://nfse.caxias.rs.gov.br/site

Cédigo de Verificagdo: SEU.0A9.FG3

Chave de Acesso: 43-15016930000100-90-00S-000000131/452438556

Pégina 1/



-*,31/10/2022 14:23

CAIXA

Inter-net Banking:::CalXA

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:

Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1925/ 003 / 00002040-7
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNPJ:
Valor:

Valor da tarifa:

Finalidade:

Histérico:

Identificagdo da operacdo:

01 - Conta Corrente

0218 / 00350557050-9

GILBERTO SALVAGNI

537.926.610-04

R$ 2.484,00

10 - Crédito em Conta

Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNP3: 06.344,292/0001-66
Banco: 041 - BCO DO ESTADO DO RS S.A. 0000000 - 92702067

Data de débito:

Data / Hora da operacéo:

31/10/2022

31/10/2022 14:05:47

Cédigo da operacdo:
Chave de seguranca:

00152592
587TUUXR7UT8SQUK

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

Operag8o realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada,
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Al6 CAIXA: 0800 104 0 104

’ https://internetbanking.caixa.gov.br/SllBC/imprime_ted__terc.processa
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S

DE CARLO BOSA ¢

S

ORQUESTRA MPEJNICIPAL
S_BA

N ) JTJ 19(’ (0]
Aulas de Percepedo e saxo fone realizadas ng sede da Orquestra no més de So 1 de 2022

Dataf: 03/ 10/202_2 Data: 18/10/2022 - Bernardo Henrique Gehlen,
Odair Pafiimj Filho Marco Anténio Emer, e Claiton Costa,

Data: 10/10/2022

Data: 25/10/2022
Bernardo Henrique Gehlen

Edemilson Demari

FUNDAGCAO DE CULTURA EARTE -

PROARTE
CARLOS BARBOSA - RS
Doct:mentoapresemadoem rocessode
Prestacido de Contas de au:(iiioi-sub\:engéo

miésl/ano JCI%‘O»Q

_ : 1
Data: XD ﬂ/_&u{‘g) @tﬁﬁ
5 Aiic s e /v

Associacio Orquestrq Municipal de Caripg Barbosa
Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes
Carlos Barbosa / RS 95 195 000 CNPJ 06 344 292/0001-66
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FUNDACAO DE CULTURA E ARTE.
PROARTE

CARLOS BARBOSA -Rs

Documento apresentado eim Processo de
Prestacao de Contas de auxiiiaisubve:'.;é;

L0422

méslano

> o ~ ° o Y g . ., v 4

b Associacdo Orquestrq Municipal de Cyripg Barbosa pate: A4 11,2 2 | g / {/ ]

. - 18R aapiud § ‘v"ll» v-"/lv"‘v
Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes Nome do(a) sery Ao L

. Assinatura: ——a—_ - —-—
‘ Carlos Barbosa / RS 95195000 CNPJ 06 344 292/0001-66 s



MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
Secretaria Municipal da Fazenda

E SERVIGOS ELETRONICA -NFSe
confirmada em:
-tecnos.com.br

Cédigo de Verificagio

Prestador de Servigos
LEE VAN DOS SANTOS RODE 03345296039
LEE VAN SANTOS RODE

Enderego ALBINO JACOB SAUTHJER.74,AF'T 108
Bairro PLANALTO CpfiCnpj 44.206.946/0001-84

CARLOS BARBOSA - RS-
Cldade BRASIL Insc. Mun, 10508
Cep 95185-000

Telefone/Celular

leevansantosrode@ gmail.com 54)991273993
___Tomador de Servico

.DE CARLOS BARBOSA

omador do servigo ASSOC. ORQUESTRA MUNIC
CPF/CNPJ 06.344.292/0001-66

Enderego ANTONIO PRADO,373

Bairro NAVEGANTES

Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL

Cep 95185-000 Inscrigio Municipal 6576
Telefone 54991502942

Discriminagéo do Servigo

Descricdo da atividade ‘ Valor Dedugées Descontos B. Calculo (%)
M\\N
8.02 - Instrugao, treinamento, orientagdo pedagégica e 558,00 0.00 0.00 558,00  0,0000

a5 ) ; ) ) ,

ducacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza,

VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 558,00 ]

Retengées

¢ Data do Fato Gerador desta Nota: 27/10/2022

* Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional, Nao gera direito a crédito fiscal deISSelp|.

* Emitido por ME|,

¢ Valor aproximado do tributo federal - R$ 75.05(13.45%), estadual - R$ 0.00 (0.00%) e municipal - R$ 27.40
(4.91%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte:IBPT,

RECEBEMOS DE LEE VAN DOS SANTOS RODE 03345296039 0s SERVICOS DANFS-E INDICADA AO LADO

- EMISSAO: 2711012022 Notg
- 18:17:58. TOMADOR: ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA. vaLOR TOTAL DA NOTA: R$ 538,

00

FUNDACAO DE CULTURA E &ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS
Documento apresentado em Pro

PrestaqéodeContasgﬁe auxilio/stinhvengac

N f-.\‘,')ﬁ
més/ano JO L »
28, 48 80.2] )
idor___ MUrLel ol v
MNome dofa) servidor: ;A\,N_\ A

Assinatura: ‘/'X )
/
{

v



v IvIEUZZ 14:30 INternet...Ba n.king....C-AIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV
Via Internet Banking CAIXA

Emitente; ASSOCIACAQD ORQUESTRA MUNICIPAL D

Conta origem: 1925 [ 003 | 00002040-7

Conta destino: 1925 | 001 | 00028078-0

Nome destinatirio: LEE VAN Dos SANTOS RODE

Valor: R$ 558,00

Identificagéo da
Operagdo:

NF. 10

Data de débito:

31/10/2022

Data/hora da operagio: 31/10/2022 14:30:00

Cédigo da operacgio:
Chave de Segurancga:

081671064
FPAK7L19ER2WQEWX

DEBITO REALIZADO com SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Al CAIXA: 0800 1040 104

FUNDAGAO DE CULTURA EARTE-
PROARTE

CARLOS BARBOSA -RS
Documento apresentadoem P

Prestacio de Contas de auxilio/subvencao
; i~ ,”,ﬂ,")/

més/ano ‘.zj-‘// ‘/*Q_._l

Data: i's*/iil_ég'/&(;

MEAALL
Nome do(a) servidor: L’\o& L
Assinatura: Wi B .

[

s://internetbanking.caixa.gov.br/SHBC/imprime_transferencia.processa
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“unmACAQ'DE CULTURA E ARTE -
HIARTE

CATLOS BARBOSA -RS:

Docunento apresentado em Processo de
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Sata: ai&/” 3 Q02

Moma dofa} servidor:
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ORQUESTRA MUNICIPAL
DE CARLOS. BA

Nathan Pafumj 25/10/2022

FUNDAGCAO DE CULTURA E ARTE -
FROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

Degumento apresentado em Prozessode

Frestacdo de Contas de auxiifofsubveiicéo

més.’ano_____:!_c,"_f—_—\—”‘zoj‘;z’ 7 /

g A~ 7] L/ /|
ata:_d%1 1) 14040 /)JUJ(/VT
Mome do(a) servidar: 'ﬂé&ﬁf\k ,[x o
Assinatura: i )

i 1/
L

Associagio Orquestra Municipal de Carios Barbosa
Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes

Carlos Barbosa / RS 95 195 000 CNPJ 06 344 292/0001-66



MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTAFISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe
Aautenticidade desta nota pode ser confirmada em:
http:/lcarlosbarbosa.nfse-tecnos.com.br

Local da Incidéncia do Imposto

Cédigo de Verificagio Data/Hora da Emissao

27/10/2022 - 21:58:40

Nimero da Nota

163

Prestador de Servigos
FABIO BENEDUZ] 01482241056 - ME

RASSIS BRASIL,285,APT 103
TRO

CEN CpfiCnpj 13.401.966/0001-82
CARLOS BARBOSA-RS -

BRASIL Insc. Mun. 7138

95185-000

fabio beneduzi@yahoo.com.br Telefone/Celular _ (54)991576040 .

Tomador de Servico
.DE CARLOS BARBOSA

omador do servigo ASSOC, ORQUESTRA MUNIC
CPF/CNPJ 06.344.292/0001-66

Enderego ANTONIO PRADOQ,373

Bairro NAVEGANTES

Cidade CARLOS BARBOSA - RS- BRASIL

Cep 95185-000 Inscrigdo Municipal 6576
E-mail

Telefone 54991502942
Discriminagio do Servigo
Descrigao da atividade Valor  Dedugées Descontos  B. Calculo (%) Tributo
8.02 - Instrugso, treinamento, orientagdo pedagoégica e
educacional, avaliagio de conhecimentos de qualquer natureza, 558,00 0,00 0,00 558,00 0,0000 0,00

Detalhamento da Atividade
.02

558,00
VALOR BRUTO DANOTA = R$ 558,00

Retengées
Cofins(R$)

0,00
INSS(RS) Outras Retengges(RS) ISS Retido (R$) [Liquido da Nota(RS$)
0,00 0,00 0,00 N 558,00

Outras Informagées

* Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lel Complementar n° 123 de 14/12/2006,
e Estanota equivale ao RPS ne 163, emitido em 27/10/2022 21:58:40

¢ Data do Fato Gerador desta Nota: 27/10/2022

* Documento emitido por ME ‘ou EPP optante pelo Simples Nacional, Nao
e Emitido por ME,

¢ Valor aproximado do tributo federal - R$ 75.05(13.45%), estadual - R$ 0.00 (0.00%) e municipal - R$ 27 40
(4.91%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte:IBPT,

gera direito a crédito fiscal de |SS e P,

RECEBEMOS DE FABIO BENEDUZ| 01482241056 - ME OS SERVICOS DA NFS-E INDIGADAAOC LADQ. EMISSAO: 27/10/2022 - Nota
21:58:40, TOMADOR: ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA. VALOR TOTAL DA NOTA: R$ 558,00

163
DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICADOR E ASSINATURA DO RECEBEDOR

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE .
PROARTE

CARLOS BARBOSA - RS

Documento apresentadoem Processo da
Prestacao de Contas de au:#"iic-isubvengéo
més/ano_ _ J\;T/ A0,
Da!a:_i%/i/_&ﬁ’);?ﬁ-‘
Neme do(a) servidor: “"'?\’:/MJ://‘
Assinatura: N




$1/10/2022 14:29 InTernet Bank:i.ng CAIXA %

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: ' 1925/ 003/ 00002040-7

Tipo de conta; 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOCIACAQ ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNP3: 06.344.292/0001-66

Banco; 001 - BCO DO BRASIL S.A. 0000000 - 00000000
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino; 2859 / 00000017387-8

Tipo de pessoa: Fisica

Nome: FABIO BENEDUZZI

CPF/CNP3: 01-4.822.410-56

Valor: R$ 558,00

Valor da tarifa: R$ 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

R

Histérico:

Data de débito: 31/10/2022

Data / Hora da operagio: 31/10/2022 14:18:58

Cddigo da operagcdo: 00154420
Chave de Seguranga: SCNOZ3CWGX9P8N1N

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
16 CAIXA: 001040 104 )
’ e FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE
CARLOS BARBOSA -RS
Documento apresentado em Prozcesso de

Prestacao de Contas d:e ayxiiiofsui;-,‘s::géc

mésfano JO ;& &

Data: ;fglJ’} l,dcj}/ /() ',’m R

lome do(a) servidor:__ Mgy LA
N Y L

Assinatura: //’\i{

S

>s://internetbanking.caixa.gov.br/SI|BC/imprime_ted_terc.processa
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Luis Susin
25/10/2022

FUNDACAO DE GULTURA E ARTE .
PROARTE
CARLOS BARECOSA -RS

Cocumento apresentado em Prezesso de

Prestacao de Contas de auxifioisuby
mas/ano JO /0(00/-,.-?/
Data: % 1 14 1 020

Norme de{z) servidor: ﬁ’%

issinatura;

Associacio Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes

Carlos Barbosa / RS 95195 000

CNPJ 06 344 292/0001-66

E‘]C 10
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ORQUESTRA MUNICIPARR ),
DE CARLOS_ BARBOSA

Cristian Schafer 11/10/2022

FUNDACAO DE CULTURAE ARTE .
PROARTE

CARLOS BARBOSA -RS

Documento apresentado em Processo de
Prestacdo de Contas de auxiiiojsubvancio

mas/ano JC /@52,2 )
TN T A
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Momie dola) servidor;

ssinatura: [

Aésociagiio Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes
Carlos Barbosa /RS 95 195000  CNPJ 06 344 292/0001-66



MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

NS

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe

A autenticidade desta nota pode ser confirmada em:
http://carlosbarbosa.nfse-tecnos.com.br

Codigo de Verificagdo
OFE615BD.4D9FD8D8

Data/Hora da Emissio

27/10/2022 - 23:37:30

CARLOS BARBOSA -RS

Local da Incidéncia do Imposto

Exigivel

Natureza da Operagdo

Nimero da Nota

52

Prestador de Servigos

Prestador do servigo

Nome Fantasia 0

Enderego EXP. ALBERTO NAZARENO CERATTI,862,

Bairro TRIANGULO CpfiCnpj
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASILInsc. Mun,

Cep 95185-000

E-mail leandrocousseau@hotmail.com Telefone/Celular

LEANDRO COUSSEAU 00395653002 - ME

16.157.528/0001-09
7614

(54)34331125 / (54)996038621

Tomador de Servigo

Tomador do servigo

ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA

CPFICNPJ 06.344.292/0001-66
Enderego ANTONIO PRADO,373
Baliro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 95185-000 Inscrigdo Municipal 6576
E-mail angelacavagni@gmail.com Telefone 54991502842
Discriminagédo do Servigo
Descrigao da atividade Valor Dedugdes Descontos B. Calculo (%) Tributo|
8.02 - Instrucéo, treinamento, orientagdo pedagogica e
educacional, avaliago de conhecimentos de qualquer natureza. 744,00 0.00 0.00 744,00 0,0000 0,00
Detalhamento da Atividade
8.02
Aulas de flauta transversal no més de outubro, servigo prestado na sede da Orquestra,
Servigos (R$) Desconto(R$) Desconto Cond.(R$) [Deducdo(R$) Base Calculo(R$) [Valor do ISS(R$) Liquido(R$)
L 744,00 0,00 0,00 0,00 744,00 0,00 744,00
VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 744,00
Retengdes
Base Calculo(R$) PIS(RS) Cofins(R$) C.S.L.L(RS) IRRF(RS)
744,00 0,00 0,00 0,00 0,00
INSS(RS) Outras Retengdes(R$) ISS Retido (R$) Liquido da Nota(R$)
0,00 0,00 0,00 744,00

o Emitido por MEI.

Outras Informagdées

« Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n° 123 de 14/12/2006.
« Esta nota equivale ao RPS n°® 52, emitido em 27/10/2022 23:37:30

» Data do Fato Gerador desta Nota: 27/10/2022

» Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. N&o gera direito a crédito fiscal de 1SS e IPI.

» Valor aproximado do tributo federal - R$ 100.07(13.45%), estadual - R$ 0.00 (0.00%) e municipal - R$ 36.53
(4.91%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte:IBPT.

RECEBEMOS DE LEANDRO COUSSEAU 00395653002 - ME OS SERVICOS DA NFS-E INDICADAAO LADO. EMISSAO: 27/10/2022- |Nota
23:37:30, TOMADOR: ASSOC, ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA. VALOR TOTAL DA NOTA: R§ 744,00 52
IDENTIFICADOR E ASSINATURA DO RECEBEDOR DATA DO RECEBIMENTO

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -

PROARTE

CARLOS BARBOSA -RS
ocumento apresentado em Processo de
Prestacado de Gontas de au‘xiiiofsum:ngéo
r’,zés/ano___ﬂi’___/__o{_figa}:

Data: 4b 1S4 1 #0220

N AAG A
Mome dofa) servidor:____&ﬁ'\ﬁﬁ\:};‘w
= i
Assinatura: @




X

O IUILULL 14321 - I.N.ternet...Banki:ng CAIXA %

CAILXA

Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1925 / 003 / 00002040-7

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: : ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D

CPF/CNP3J: 06.344.292/0001-66

Banco: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A., 0000000 - 01181521

Tipo de conta: 02 - Conta Poupanca

Conta destino: 0167 / 00051370905-8

Tipo de pessoa: Fisica ,

Nome: LEANDRO COUSSEAU :

CPF/CNPJ: 003.956.530-02 ,';

Valor: R$ 744,00 ;

Valor da tarifa: R$ 0,00 ;

Finalidade: ) 10 - Crédito em Conta :

Identificagdo da operagao:

Histérico: NF. 52

Data de débito: 31/10/2022 g

Data / Hora da operacso: 31/10/2022 14:12:25 ;
Cédigo da operagio: 00153428 §
Chave de seguranga: YVCF2FU4PLXHZAUY

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operagéo realizada com sucesso conforme as informac8es fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474 .
AlS CAIXA: 0800 104 0 104

FUNDAGCAO DE CULTURAE ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS
Documento apresentado em Prozesso do

Prestacao de Contas dgﬂat);:diioisu;-’-/
n‘.éslano_;/_()__/;j(:’.'_’ i {; f
2 1) 20330 } /

ata: o _);/I_’)jv-;cw ) / IR TARR
Data: 24/ A R /Iq:gxx(/\iﬂf}
Nome dofa) servidor: LOATYUAA |

' 7y ~ ;
1/\\’\

Assinatura: —

A A

https://internetbanking.caixa.gov.br/SlIBC/imprime_ted__terc.processa 4irs :



Lista de presenca dos alunos e relatério das atividades

Més: out/22
Turma:  Flauta Transversal
Instrutor: Leandro Cousseau
Nome Datas Assinatura /aluno
06/0ut 13/out 20/0ut 27/out .?‘zazm’s;&éggu’gu
Bernardo R. Vieira Hlnigic H/kim Hilnicio Hitim H/nice Hi%im Hiiniie H/Tiea u i .
lasgeores D0 S 1] 18:00] 18:45 |18:00| 18:45 |18:00| 18:45 | 18:00| 18:4% Sl Gt M\‘i ke
Contrele de aresenga p o F’ P
Contelido/ Atividade f}.zﬂmk.a}\.‘ 2 D’-&l’)f WL R{P""D o }\U’»} olo
, i 5 , = . : i1 o J
Nody Q~ \)M«J{Q e T | Recdok ».“y.x.r};vufﬂw
Noma Datas Assinatursa /aluno
06/out 13/out 20/out 27/out s
ddlia Cousseau C. | winido H7E Hinizo Hifim Himce| Wi ] sdiido ] HiTm :
Floacee [5 4 [19:00] 1935 [19:00] 1945 |19:00 19:45 1 19:00| 19:45
Controle de presenta (3 ] J P ] ; XC;“l o 12 H
r’ ~ £ p \/"C
Conteddo/ Atividade ”‘Q’“‘J s~k *J-lf‘ a | J‘W e *}"rrtl&x. &
Nome Datas Assinatura /aluno
06/out 13/out 20/out 27/out
Tanise Vieira B. H/lsicior]  H/Fim Hinido | i/ | Havice ! wria | Winido | H/Fim "
hsrea (Lot -Q_g‘jd 20:00] 20:45 |20:00] 20:45 [20:00] 20:45 | 20:00]| 20:45 ”’3:,; Reas W
Coengrole de prescnga {3 P P f: S0
i . i1 58
Conteydo / Atividade _ ‘yﬁ ‘);f.}}@ }La/ (90%«' QKQ/Q)\)J &, J Q“’f‘;ﬂ/{.}\ &
~ Szi,f;]w«.. ATy (}"-“i;‘iﬁ-dé & er o :flup
Nome Datas Assinatura /aluno
06/aut 13/out 20/out 27 out 7 N on
Roselaine Follmann | Winigae H/Tim H/lnicio HiFim Hinide | M | BAsiaa]  H/Rim \g’"i%m
Hodomgnon PS b [2100] 2145 [21:00] 2045 |2100] 3rds 21:00| 21:45
Contrgie de presengs P P rJ
. N f s
b’m & » E_‘. - ) PR % H . -
Conteudo/ Atividade Ot &e ’L“'D{’Cj p«z«fﬁ }Ju\ ~ [}’J‘L"j" M
] “ b 1 4
C Fas o Aotany wﬂ fecol hy Auiha £
Nome Datas Assinatura /aluno
Hflnicio HfFim Helniciy H/Mm Hiniiy Hifim Hlnitio H/Fim Hylalcio HfFim
Contrgie de presenca
Contelido/ Atividade
|P = Presenca F = Falta H = Hora
FUNDACAO DE CULTURA E ARTE /,%m/ 4\
PROARTE Leandro Cousseay
CARLOS BARBOSA -RS - CPFE 003950530'02
Documento apresentads em Prasesso de
Prestacao de Contas de auxilioisubven
n:es!ano__l_J_\J_,_./jO/J A
TR ) 1.
Data: «4h /17 Lov ]
Wnigy O U/‘“m‘

Nome dofa) servidor:

Assinatura:




~iva Camilotti, Dara:20/ 1072022

Ho

FUNDAGAO DE CULTURAE ARTE - %
- e PROARTE .
CARLOS BARBOSA-RS
Documento apresentado em Pracesso de
"": -m"\) \?:’\‘:"u\

Prestacao de Contas de auxiiiaisubvengae
méstano SO 1 2042

-'_, A/L/ﬁﬂ 'i’
STRZ}L MUNICIPAL do'servidor: M\ﬂké k )
CARLO&«BARBOSA?“'" |

8]

m

ORQUE
DE

<

Aulas Individuais de Flauta Transversal
outubro de 2022,

realizadas na sede da orquestra no més de

Roselaine Follmann ‘Data:20/102022

/{“@ é’fm

——
Leandro Cousseau
questra Municipal de C‘arlas Barbosa

Associagio Or questm Municipal de Cuarios B«rbosa

LPresidente dg Associagdo Or

Rua Antomo Pmdo 373 B.; Navegantes
Carlos Barbosa / RS 93 195 000

CNPJ 06 344 292/0001-66



MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
Secretaria Municipal da Fazenda

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Codigo de Verificagéo Data/Hora da Emissio
A autenticidade desta nota pode ser confirmada em: (ER.
http://carlosbarbosa.nfse-tecnos.com.br 1ADA1118.91199514 ET1012022- 018509
Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagéo Numero da Nota
CARLOS BARBOSA -RS Exigivel 9

Prestador de Servigos

Prestador do servige  LUAN KERNI 03897181061 - ME

Nome Fantasia LUAN KERNI

Enderego PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 8394

Bairro VITORIA Cpf/Cnpj 24.369.289/0001-89

Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL Insc. Mun. 8464

Cep 95185-000

E-mail LUANKERNI@HOTMAIL.COM Telefone/Celular (54)991945518

Tomador de Servigo
Tomador do servigo ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA
CPF/CNPJ 06.344.292/0001-66
Enderego ANTONIO PRADOQ,373
Bairro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 95185-000 Inscrigdo Municipal 6576
E-mail Telefone 54991502942
Discriminagdo do Servigo

Descrigao da atividade Valor Dedugdes Descontos B. Calculo (%) Tributo
8.02 - Instrugao, treinamento, orientagdo pedagogica e
educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza. L0 0.80 %0 LD 00000 0,00
Detalhamento da Atividade
8.02

Aulas de teclado/piano no més de outubro de 2022, Servigo prestado na sede da orquestra.

Servigos (R$) Desconto(R$) Desconto Cond.(R$) [Dedugédo(R$) Base Calculo(R$) [Valor do ISS(R$) Liquido(R$)
744,00 0,00 0,00 0,00 744,00 0,00 744,00
VALOR BRUTO DANOTA = R$ 744,00
Retengdes
Base Calculo(R$) PIS(RS). Cofins(RS$) lC.S-L-L(R$) IRRF(R$)
744,00 0,00 0,00 0,00
INSS(RS) Outras Retengoes(R$) iSS Retido (R$) Liquido da Nota(R$)
0,00 0,00 0,00 744,00

Outras Informagdes

» Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n® 123 de 14/12/20086.

 Esta nota equivale ao RPS n° 9, emitido em 27/10/2022 07:58:39

« Data do Fato Gerador desta Nota: 27/10/2022

o Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. N&o gera direito a crédito fiscal de ISS ¢ IPI.

o Emitido por MEI.

« Valor aproximado do tributo federal - R$ 100.07(13.45%), estadual - R$ 0.00 (0.00%) e municipal - R$ 36.53
(4.91%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte:IBPT.

RECEBEMOS DE LUAN KERNI 03897181061 - ME OS SERVICOS DA NFS-E INDICADA AO LADO. EMISSAQ: 27/10/2022 - 07:58:39.  (Nota
TOMADOR: ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA. VALOR TOTAL DA NOTA: R$ 744,00

IDENTIFICADOR E ASSINATURA DO RECEBEDOR DATA DO RECEBIMENTO

FUNDAGCAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE
CARLOS BARBOSA - RS

Documento apresentadoem Pro

Prestacao de Contas de auxiijoi sypvencio
1O 20
méslano__ 40 | AMX

Data: ”{5/// 74 /‘3(17‘(3 ) ":ii‘!
Avie [Feudlan




31/10/2022 14:28

CAILXA

IN_ternet---Ba-Nking----CAIXA

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:

Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros

1925/ 003 / 00002040-7
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNP3J: 06.344.292/0001-66
Banco: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A. 0000000 - 01181521
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Conta destino: 0167 / 00000092862-3
Tipo de pessoa: FISICA
Nome: LUAN KERNI
CPF/CNP3J: 038.971.810-61
Valor: R$ 744,00
Valor da tarifa: R$ 0,00
Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificagdo da operacgdo: NF. 9
Histérico:
Data de débito: 31/10/2022
Data / Hora da operagdo: 31/10/2022 14:17:09
Cédigo da operagdo: 00154248
Chave de seguranga: VSP8Z45CGG76QV5N

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

Operagéo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente,

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
AlG CAIXA: 0800 104 0 104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE
CARLOS BAREBOSA - RS

Documento apresentadoem Proz2sso ¢

Prestacao de Contas de auxilioisuiy

meésfano JO /"»*% i)

Data: « LY . 930))

Nome deof{a) servidor:

Assinatura:

T oN T/
Mnags [ g2 ¥ LL’«SLL:;’/}

17



FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
- PROARTE
Ry CARLOS BARBOSA - RS

ORQphs A MORISPAL

Docimento apresentado em Proces

DE CARLOS 5}21"05\ \Q Prestagdo de Contas de auxiiioisu ¢éo
= : z..é:!ano 10 /”j'b’("z’
Data: AB / jjl-é&_m’—a
dof id MUY L
Lista de presenca dos alunos e relatério das atividadég™e @01 servicor—pns
Assinatura: {
Més: out/22 st 7
Turma:  Piano/Teclado
Instrutor: Luan Kerni
Nome Datas Assinatura /aluno
R i 05/out 13/out 19/out 26/out
051\\1(0
- a/ H/\nfclo H/Fim H/Inicio H/Fim HAnlelo |  H/Fim | H/lnicio H/Fim RGMV 6 Cméﬁ)
]:Qbow 0 18:15| 19:00 |18:15| 19:00 |18:15| 19:00 |18:15| 19:00 EC)W%
Contrale de presenga ‘ P QD P -
o Attoldnd Execicw de Hu%m’? Hornet ¢ |brhek o
Contetido/ Atividade . .
L,‘i .L,;fd ijo\s i l\juvole B‘.ancl\f H"\M‘ Bld-ncke
Nome Datas Assinatura /aluno
R\mwc}o HA HOS/O::F' HA '113/0:7" H/ {}9/0':; HA [.26/0:; A\MA %(A
F tvses niclo im nicio Fim i/Inicio im nicio /Fim !
K i Lq Wi 19:00| 19:45 (19:00} 15:45 |19:00| 19:45 |19:00| 19:45 Jg&ﬂ(’)@l\
o) s)
Controle de presenga P i P P P &C“g\‘\’)
1 % . .
) Lu V\']Ld ¢ (ke \ul-q ¢ L vile Slars
Contetido/ Atividade l \)J
R Bella Bellu ors
Nome Datas
EJQW\.\QOM 05/out ‘ 13/out 19/out . 26/out
,p Jy H/Inicio H/Fim H/nicio H/Fim Hlnicio|  A/Fim H/lnicio. H/Fim
edlg 19:45| 20:30 [19:45]| 20:30 |19:45| 20:30 |19:45| 20:30
Controle de presenga P D ':l> ? s ;/@d‘
, Slars Shays Lovile & Jta vils &
Conteudo/ Atividade l { ¥
. 1
Woaj \Jms Be“e g‘ a
Nome Datas Assinatura /aluno
K s 05/out 13/out 18/0t 26/out Kanem Poqumiis
o . HAnicio | H/Fim | H/iniclo| H/Fim | HAnicio| #/Fim | H/nicio| H/fim \hwfaw&y@}m”
VO&\\ME 20:30| 21:15 |20:30( 21:15 |20:30} 21:15 [20:30| 21:15
Coatrole de presenga ? 'P P ‘p
Slav , Shwr Vo Lo vite ¢ Exercicis
Cont=tido/ Atividade \JG‘S i ¥ . e
%el(u ()( \Ell’\)'ﬂi
Nome Datas Assinatura /aluno
H/inicio H/Fim H/lnicio H/Fim Hfinicio | H/Fim | H/inicio H/Fim H/\nicio H/Eim
Controle de presenga
Conteudo/ Atividade
IP = Presenca F = Falta H=Hora |

LVGV\ Yﬁerm

Luan Kerni
CPF 038.971.810-61



ORQUESTRA MUNICIPAL
DE CARLOS/, BARBOSA

Alunos Ederson e Leonir — 26/] 0/2022.

Aluna Karen — 26/10/2022.

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA -RS

Documento apresentadoem Procassade
Prestacao de Contas de auxilioisubvcengio

més/ano JO /x\, JZ{

Data: v(k / _/) | 2042 I/ll

Sap mmh %\/J}:; L’A‘,’V\
Nome dofa) servidor: /“’,f%f‘*&« b e

Y

Assinatura: yalA

N~

Associagio Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes
Carlos Barbosa / RS 95 185 000 CNPJ 06 344 292/0001-66



MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
Secretaria Municipal da Fazenda

NOTAFISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
Aautenticidade desta nota pode ser confirmada em:
http://carlosbarbosa.nfse-tecnos.com.br

Cédigo de Verificagio
405D35D2.00919704

Data/Hora da Emissio

28/10/2022 - 17:16:47

Local da Incidéncia do Imposto
CARLOS BARBOSA -RS

Natureza da Operagao Nimero da Nota

Exigivel 7

Prestador de Servigos

Prestador do servigo JEAN CARLOTTO 02024006035

Nome Fantasia

Enderego JOAO PESS0A, 732

Bairro APARECIDA Cpf/Cnpj 27.561.337/0001-24
Cidade gézls'ﬁs BARBOBA- RS Insc, Mun, 8879

Cep 95185-000

E-mail Jean.carlotto@gmail.com Telefone/Celular  (54)996185956

Tomador de Servigo

Tomador do servigo

ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.D

E CARLOS BARBOSA

CPF/CNPJ 06.344.292/0001-66
Endere¢o ANTONIO PRADO,373
Bairro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL :
Cep 95185-000 Inscrig&o Municipal 6576
E-mail Telefone 54991502942
Discriminagdo do Servigo

Descrigio da atividade Valor Dedugées Descontos B. Calculo (%) Tributo
12.12 - Execugo de musica. 744,00 0,00 0,00 744,00  0,0000 0,00
Detalhamento da Atividade
12.12
aulas de clarinete
Servigos (R$) Desconto(R$) Desconto Cond.(R$) Dedugéo(R$) Base Célculo(R$) alor do ISS(RS) LTquido(R$)

744,00 0,00 0,00 0,00 744,00 0,00 744,00 J

VALOR BRUTO DANOTA = R$ 744,00
Retengées
Base Calculo(R$) PIS(RS) ofins(R$) ‘C.S.L.L(Rs) IRRF(R$)
744,00 0,00 0,00 0,00 0,00
INSS(R$) Outras Retengoes(R$) 1SS Retido (RS) Liquido da Nota(RS)
0,00 0,00 0,00 744,00

» Forma de pagamento: A vista
o Esta nota equivale ao RPS n° 7, emitido em 28/10/2022
» Data do Fato Gerador desta Nota: 28/1 0/2022

e Emitido por MEI,
o Valor aproximado do tributo federal - R$ 100.07(13.45%

o Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n° 123 de 14/12/2006.

¢ Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional, Nao gera direito a crédito fiscal de ISS e [P,

Outras Informagées

17:16:47

), estadual - R$ 0.00 (0.00%) e municipal - R$ 33.63

(4.52%), com base na Lei 12.741/2012 e no D

ecreto 8.264/2014 - Fonte:IBPT.

TOMADOR: ASSOC, ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARB:

RECEBEMOS DE JEAN CARLOTTO 02024006035 OS SERVICOS DA NFS-E INDICADA AO LADO. EMISSAQ: 28/10/2022 - 17:16:47.

Nota
OSA. VALOR TOTAL DA NOTA: R§ 744,00

IDENTIFICADOR E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DO RECEBIMENTO

FUNDACAO DE GULTURA & 537 R .




31/10/2022 14:26 ‘ In-te.r-net....Bank_ing---CAIXA

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros

1925 / 003 / 00002040-7

01 - Conta Corrente

JURIDICA

Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ: 06.344,292/0001-66
Banco: 237 - BCO BRADESCO S.A. 0000000 - 60746948

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNPJ:
Valor:

Valor da tarifa:
Finalidade:

Identificagdo da

01 - Conta Corrente
3194 / 00000002995-5
Fisica

JEAN CARLOTTO
020.240.060-35

R$ 744,00

R$ 0,00

10 - Crédito em Conta

operacio: NF. 7 1
Histérico: ’
Data de débito: 31/10/2022

i
Data / Hora da operacso: 31/10/2022 14:10:52 =

Cédigo da operagdo: 00153207
Chave de seguranca: 1JW74CW3HRGTLVET

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operagéo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente, '
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada. b

SAC CAIXA: 0800 726 0101 .
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 i
Ouvidoria: 0800 725 7474 ni
Ald CAIXA: 0800 104 0 104

FUNDAGCAOQO DE CULTURAE AR Z -
PROARTE

CARLOS BARBOSA - RS
Documento apresentado em Pracesso de

Prestacdo de Contas de auxiilojsubve

i 0 G )
mi&s/ano f«f\, Io(";d.éz
W 51 2042 O 00 .
Data: b A 1 2022 o ?%u&_&uv\
D /;;%:L,-.,“:__.C et

/"\/

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIlBC/imprime_ted_terc.processa o
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Dow.nento apresentado am Processy ge
Prestacio de Contas de auxmo,aub\.'encéo

miés/ano < 120,
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Mome do(a) seryig r: HMmiey ( M‘*M

Assinatura

https://maiI.googIe.com/maiI/u/O/?tab=rm&ogbl#inbox?projeotor=1



Aulas individuais de clarinete do més de Qutubro

. ; FUNDAGAO DE CULTURAE AR & -
Gabriel Foppa. Data: 12/09/22 SROARTE :
CARLOS BARBOSA -RS
Documento apresentado em Pros:

Prestacao de Contas de auxiiiojzuny

ini na sede da Orquestra \
Aulas ministradas q Frosto s preedy
Data&lﬂ/&){,

Nome do(a) servidor: Movug  [TOAX
_7_‘5, : L
Assinatura: N )




ATESTADO DE RECEBIMENTO

ATESTAMOS que recebemos o arquivo digital em formato aberto dos anexos e
documentos previstos no art. 35 do no artigo 35 e seus incisos do Decreto n°
3.256, de margo de 2018, referente a prestagéo de contas da ASSOCIACAO
ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA, Contrato n° 26/2019 —
Termo de Aditivo n® 06/2022, periodo 10/2022.

Carlos Barbosa, 31 de outubro de 2022.

N
: ,Ug'uw\w \K@“\S&”\'\

1811112042
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FUNDACAO DE CULTURA E ARTE
DE CARLOS BARBOSA

PARECER REFERENTE A PRESTAGAO DE CONTAS
Entidade: Associacdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Termo de Colaboragdo: N° 26/2019
Termo Aditivo: N° 06/2022
Periodo: Outubro/2022

Valor: R$ 11.333,92 (onze mil, trezentos e trinta e trés reais e noventa e dois

centavos)

Informo que, com relagdo a presente Prestacdo de Contas apresentada pela
entidade citada acima, referente a parcela de outubro de 2022. Nos termos do Decreto n°

3.256, de 27 de margo de 2018, foi avaliada como:

( X ) REGULAR - segundo art. 72, inciso | da Lei 13.019/2014.

() REGULAR COM RESSALVA - segundo art. 72, Il da Lei 13.019/2014.

() IRREGULAR - prestacao de contas irregular, segundo art. 72, inciso Ill da Lei
13.019/2014.

Carlos Barbosa, 02 de dezembro de 2022.
A~

[ ‘.\ /I
| \/

s .
Jeneci Mocellin,
Fundacéo de Cultura e Arte — Proarte.

Recebidoem ©R2 / |/ Q&

I\ (
7 T

Redigido po@)eci Mocellin,
Fundagio de'Caltura e Arte — Proarte.
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MUNICIPIO D ACAROS BARBOSA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PARECER DO DEPARTAMENTO CONTABIL
PRESTAGAO DE CONTAS

ENTIDADE/OSC: ORQUESTRA

TERMO DE COLABORAGAO N°: 026/2019 — Ad.006
PERIODO: OUTUBRO
VALOR (R$): 11.333,92

Informamos que, com relagéo a prestagdo de contas apresentada pela entidade acima identificada,
segundo determina o art. 34, inciso V do Decreto n® 3.256/2018, quanto 4 interveniéncia do
Departamento Contabil, o parecer ¢ avaliado, conforme art. 72 da Lei n° 13.019/2014, como:

[ X [Regular| [ [ Regular com ressalvas _| B [Irregular|

Obs:
Saldo a reprogramar para 0 proximo periodo R$ 1.335,92.

Carlos Barbosa, 5 de dezembro de 2022

sSTODIO
CRC n° 41.530

Matricula n° 21

Recebi todo o processo de Prestagéo d Conferido por: Beafris T.\Mathias
contas, juntamente com 0 presente:
/ [ FUNDAGAOQ DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

' A presente copia confere com o original.
Nome: Data: 0% I-"’Z :”tQQui

AN
Nome do(a) servidor: B e Canmtdt
Assinatura:




FUNDACAC DE CULTURA E ARTE
DE CARLOS BARBOSA

Parecer Conclusivo

Prestacio de Contas: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA

Termo de Colaboragéo n°: 026/2019 — Termo Aditivo n® 06/2022

Periodo: Outubro/2022

Valor: R$ 11.333,92 (onze mil e trezentos e trinta e trés reais e noventa e dois centavos)
Informo que a presente Prestagdo de Contas, referente ao més de outubro, apresentada pela

entidade citada acima, nos termos do Decreto n° 3.256, de 27 de margo de 2018, foi avaliada como:

( X ) REGULAR - segundo art. 72, inciso I da Lei 13.019/2014.

(  )REGULAR COM RESSALVA - segundo art. 72, I da Lei 13.019/2014.
() IRREGULAR - prestagdo de contas irregular, segundo art. 72, inciso III da Lei 13.019/2014.

Carlos Barbosa, 07 de dezembro de 2022

JS2

Eliseu Demari,
Diretor-Presidente
Fundagfo de Cultura e Arte.

Recebido em OF /2 | Qo
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Redigido por Jeneci Mocellin,
Fundag#o de Cultura e Arte — Proarte.
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